”
< mim-Fach

S s = e =¥

T ey T PN R SR

RORZUTNIK OBORNIKA
»wCERBERUS”

N277/6, N277/7

INSTRUKCJA OBSLUGI - CZESC II
INSTRUKCJA ORYGINALNA WERSJA POLSKA

WYDANIE II ‘

PAZDZIERNIK 2022

UE

Instrukcja Obstugi nr N277/6_7-02-167/2013






<5 MiTai-FacH

Spis tresci

CZESC |

VST E P oo,

1.

Informacje podstawowe ...
.10

1.1  Wprowadzenie.... ... ..

1.2 Identyfikacja rozrzutnika obomika N2T7/6, N2TT/T ..o
1.3 Przeznaczenie rozrzutnika obormika....... ...
1.4  WyposaZzenie podstawoWe ...
15 TIANSPOM e
16 Zagrozenie dla srodowiSKa ...
R ¥ T Lol USSR
. Bezpieczenstwo UZYtKOWaNIA ...
21 Podstawowe zasady bezpieczefstWa ...
211 Obowigzek infOrmMacyi ...
212 0Ogoblne przepisy bezpieczenstwa pracy i uzytkowania ...
213 Bezpieczenstwo eksploataci. ...
214 Praca Z MASZYNME . oo
2.1.5 Instalacja pneumatyczna i ydrauliCZNa..........occoocovvieeiiieeeeee e,
2006 Praca z WoOM
22 RyzyKo SZCZAtKOWE ...
221 Opis ryzyka SZCZatKOWEOO ..o
222 Ocenaryzyka SZCZatkoWego ..o
2.3  NMalepki ostrzegawcze i iNfOrmacyjne ...
. Budowa izasada dzighania ...
3.1 Podstawowe dane techniCZne ...
3.2 Budowaizasada dziatania ... ...
321 MeCchanizm Podajary . ..o
3.22 Zespotnapedowy adaplera ... ...
3.2.3 Adapter rozrzucajgcy pionowy 2-WirnKOWY ...
324 Ostony adaplera.. o
3.2 Drabinka
326 Zasuwa skrzyni Badunkowe] ...
3.27 Uklad hamulcowy ZasadniCZy ...
328 HamuUIEC POSTOJOWY e
3.29 Instalacja elektryczna - oswietleniowa....... ...
INDEKSY NAZW | SKROTOW e,
INDEKS ALFABETY CZNY e

10

10
13
14
15
17
18
19
19
19
19
19
22
23
24
25
25
25
26
3
31
34
35
35
36
37
37
40
41
41
42
46
47
a0

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 3



<5 MiThL-Frch

CzZESC Il

4. Zasady UZYTKOWENIA ..........ccuiviiiiie et e e e e e e e st e e e e e e s s annraaaeeeaaeeesanns 6
4.1 Przygotowanie€ MaszynNy A0 PraCy ......cccciiicciurreeeeeeiiiiniueeeesesssansnnenseesesssnsssssseeesessanns 6
4.1.1 Kontrola rozrzutnika po dOSTAWIE .........ccceiiiiiiiiiieie e 6

4.1.2 Przygotowanie rozrzutnika do pierwszego uruchomienia...........cccccuvveeeeeeiiivvnnnnnn. 6

4.1.3 Zmiana potOZENIia ZACZEPU ........cuuveeiiiieeeieiiiiiee ettt s e e 7

4.1.4 Pierwsze UrUChOMIENIE .......oiiiiiiiee it 8

4.2 Laczenie i odtgczanie rozrzutnika...........cooooe e 9
4.3  Zatadunek skrzynitadunKOWE]...........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiei e 14
4.3.1 Zatadunek i rozrzuCani€ WapNa ...........cooiiiuuiieiieieeeiaiiiiieeeeee e e seiereeeeeae e e eeneeees 15

4.4  Regulacja dawki nawozenia i rozrzut obornika ...........cccceviiiiieiniiie e 16
4.4.1 Regulacja dawki NAWOZENIA...........ceiiiiiiiiiiiiiii et 16

4.4.2 ROZIZUCANIE ODOMMIKA .....oiiiiiiiiiiiiiie e 18

4.4.3 Zapchanie sie adaptera rozrzucajgCego .........uuuiuirieiiiiiieiiiieee e 20

5. ODbSUGa tECNNICZNG ....cooiiiiiie e 21
5.1  Kontrola i regulacja napiecia tanicuchéw przenosnika podtogowego ............ccccueee.. 21
5.2  Obstuga instalacji NydrauliCZNe] ............cooviuiiiiiiiiiie e 22
5.3  Obstuga przektadni...........occuiiiiiiiiiiiii s 23
5.4 SMATOWANIE .....ciuteeiie ittt et e st e st e s e e st e e s e e e s s e e e e s e e e e s 25
5.5 Obstuga instalacji PREUMALYCZNE] ........evviiiiiiieiiiiiie it 30
5.5.1 Kontrola szczelno$ci i ocena wzrokowa instalacji hamulcowej pneumatycznej . 30

5.5.2 Czyszczenie filtrOW POWIETIZa ........coocvviiiiiii e 31

553 Odwadnianie zbiornika POWIELIZA .........cc.uuuiiiiieiiiiiiiiee e 32

5.5.4 Wymiana przewodow przytgczeniowych elastycznych ...........ccooeeiviiieiiiinenns 33

5.5.5 Czyszczenie i konserwacja przytgczy przewodoéw pneumatycznych ................. 33

56 Obstuga osijezdnej i hamuICOW ............cooviiiiiiiiiiiii e 34
5.6.1 ODbSUGa 0Si JEZANE] .. ...ceiiiiiiiiiiiiiie e 34

5.6.2 ODbstuga hamUICOW.........coocuiiiiiiiiii e 35

5.6.3 Obstuga ogumienia, demontaz Kota..........cccccoeviiiiiiiiii i 38

5.7 Obstuga instalacji elektrycznej i elementédw ostrzegawczych ...........cccccooviiiiininen. 39
5.8 Czyszczenie, konserwacja i PrzeChOWYWAaNIE .........coouviieiriiieeeiiiieee i 41
5.8.1 CzZYSZCZENIE AUAPIEIA ...ciiiii ittt e ettt e e 42

5.8.2 Czyszczenie skrzyni fadunKOWE]...........ccoiouviiiiiiiiiiiiiiie e 43

5.9 Momenty dokrecania potgczen SrubowyCh ... 45
5.10  Usterki i SPOSODY ICh USUWANIA .....cciiviiiiiiiiiiie ittt 46
INDEKSY NAZW | SKROTOW ......ocoiuiuiuieieieiieeceeeet ettt 47
INDEKS ALFABETYCZNY ... 48
NOTATKI et 51

4 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

Symbole wykorzystane w instrukcji:

NIEBIEZPIECZENSTWO

UWAGA

A

OSTRZEZENIE

i
K

Symbol ostrzegawczy o zagrozeniu. Wskazuje na wystepujgcy powazny
stan zagrozenia, ktory, jesli sie go nie uniknie, moze prowadzi¢ do
Smierci lub kalectwa. Symbol ostrzega o sytuacjach najbardziej
niebezpiecznych.

Symbol zwracajgcy uwage na szczegolnie wazne informacje
i zalecenia. Nieprzestrzeganie opisanych zalecen zagraza
uszkodzeniem maszyny wskutek nieprawidtowego uzytkowania.

Symbol wskazujgcy na mozliwos¢ wystgpienia stanu zagrozenia, ktore,
jezeli go sie nie uniknie, moze prowadzi¢ do smierci lub kalectwa.
Symbol ten informuje o mniejszym stopniu ryzyka okaleczenia niz
symbol zawierajgcy stowo ,NIEBEZPIECZENSTWO”.

Symbol wskazujgcy na przydatng informacije.

Symbol wskazujgcy na czynnosci obstugowe, ktére powinny byé
wykonywane okresowo.

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 5



<5 MiThL-Frch

4. Zasady uzytkowania

4.1 Przygotowanie maszyny do pracy
4.1.1 Kontrolarozrzutnika po dostawie

Rozrzutnik dostarczony do uzytkownika jest w stanie kompletnie zmontowanym i nie
wymaga dodatkowych czynnosci montazowych. Nie zwalnia to jednak uzytkownika
z obowigzku kontroli maszyny przed zakupem i pierwszym uruchomieniem.

Przed podigczeniem rozrzutnika, nalezy sprawdzi¢ przydatnosc¢ ciggnika do tego celu.
Rozrzutnik mozna tagczyc¢ tylko z ciggnikiem, ktory spetnia wymagania podane w tabeli 1.

UWAGA!

Przed przystgpieniem do podigczenia i pierwszym uruchomieniem
rozrzutnika, nalezy obowigzkowo zapozna¢ sie z budowg rozrzutnika,
rozmieszczeniem poszczegdlnych podzespotow oraz trescig niniejszej
instrukciji i instrukcjg watu przegubowo-teleskopowego dotgczonymi do
maszyny i stosowac sie do zalecen w nich zawartych.

Rozrzutnik mozna sprzegac tylko i wytgcznie z ciggnikiem rolniczym,
ktéry posiada zaczep przystosowany do tgczenia z przyczepami
jednoosiowymi, odpowiednie gniazda przylaczeniowe instalacji
hamulcowej, hydraulicznej i elektrycznej.

Olej w uktadzie hydrauliki zewnetrznej ciggnika musi mie¢ parametry
zgodne z olejem uktadu rozrzutnika lub by¢ z nim mieszalny.

UWAGA

Przed podtgczeniem do ciggnika, operator maszyny musi przeprowadzi¢ kontrole stanu
technicznego rozrzutnika i przygotowa¢ go do pierwszego uruchomienia. W tym celu nalezy
sprawdzi¢:

e kompletnos¢ maszyny;

e stan powiloki malarskiej i uszkodzeh mechanicznych poszczegdinych
podzespotow;

e stan techniczny oston zabezpieczajgcych oraz poprawnosc¢ ich zamontowania,;

e stan techniczny przewodow hydraulicznych i pneumatycznych;

e stan techniczny watéw przegubowo-teleskopowych i ich oston;

e uktad hydrauliczny i przektadnie pod wzgledem wyciekdw.

4.1.2 Przygotowanie rozrzutnika do pierwszego uruchomienia
Przed pierwszym uruchomieniem nalezy sprawdzi¢:

e punkty smarne i w razie koniecznosci przesmarowaé elementy;

e poprawnos$¢ dokrecenia potgczen srubowych (kota jezdne, dyszel, elementy
adaptera rozrzucajgcego);

e poziom oleju w przektadniach: adaptera, podajnika podtogowego;

e napiecie fancuchow podajnika podtogowego;

e upewnic sie, ze po podigczeniu, wat przegubowo-teleskopowy przenoszacy
naped z ciggnika ma odpowiednig dlugos¢ w kazdym mozliwym ustawieniu
ciggnika wzgledem maszyny (rysunek 17);

6 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

e sprawdzi¢ zgodno$¢ ustawienia predkosci obrotowej WOM ciggnika
Z wymaganymi obrotami napedu rozrzutnika.

UWAGA!

W normalnych warunkach pracy, wspotpraca profili rurowych watu
przegubowo-teleskopowego musi przebiega¢ na 1/2 dtugosci watu i 1/3
dtugosci w skrajnych warunkach pracy.

Przy dopasowaniu watu przegubowo-teleskopowego przestrzegaé

Rk instrukcji wydanej przez producenta watu.

Podczas jazdy po nierébwnym terenie i podczas skrecania wat
przegubowo-teleskopowy przekazujgcy naped z ciggnika moze ulec
uszkodzeniu lub zniszczeniu ze wzgledu na niewtasciwe dopasowanie.

Dopasowanie watu przegubowo-teleskopowego dotyczy tylko jednego
typu ciggnika wspétpracujgcego z rozrzutnikiem. Jezeli maszyne
agreguje sie z innym ciggnikiem, nalezy sprawdzi¢ poprawnos¢
dopasowania watu ponownie.

L Max

min 1/3a
- —

L min

min S50mm

Rysunek 17. Dopasowanie dtugosci watu przegubowo-telekopowego przy podtgczeniu
rozrzutnika do ciggnika

4.1.3 Zmiana potozenia zaczepu

Rozrzutnik fabrycznie zmontowany przystosowany jest do tgczenia tylko z dolnym
zaczepem ciggnika. Zaczep (2) ma mozliwos¢ zmiany wysokosci potozenia oka dyszla (1)
wzgledem podioza — rysunek 18. Realizowane jest to przez sitownik hydrauliczny (3).
Ustawienie dyszla na odpowiedniej wysokosci powigzane jest wypoziomowaniem rozrzutnika,
ktore zapewnia réwnomierny rozktad masy rozrzutnika na osi. Po zagregowaniu rozrzutnika
nalezy sprawdzic, czy rozrzutnik jest odpowiednio wypoziomowany, zaréwno bez tadunku jak
i z tadunkiem.

W tabeli 8, podano orientacyjne wartosci zakresu wysokosci oka dyszla wzgledem
podtoza.

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiThL-Frch

ﬁflrm -

/“‘
l/"l
A
= =K
o W

Rysunek 18. Potozenie dyszla wzgledem podioza

Tabela 8. Orientacyjny zakres potozenia dyszla wzgledem podtoza

Wysuniecie min max
sitownikow
Rozrzutnik N277/6, N277/7
Rozmiar kot X [mm]
650/75 R32 473 811

4.1.4 Pierwsze uruchomienie

Jezeli czynnosci przygotowawcze zostaty wykonane i rozrzutnik jest sprawny, nalezy
zlgczyC go z ciggnikiem. Po uruchomieniu ciggnika, sprawdzi¢ dziatanie poszczegdlnych
uktadéw na postoju, bez obcigzenia. Pierwsze uruchomienie przeprowadzi¢ zgodnie
z kolejnoscig przedstawiong ponizej:

1) Ztgczyé rozrzutnik z odpowiednim zaczepem ciggnika.
2) Podigczy¢ wat przegubowo-teleskopowy i prawidtowo go zabezpieczy¢.
3) Podtaczy¢ przewody instalacji hamulcowej, hydraulicznej i elektrycznej.
4) Podniesc¢ stopke podporowa.
5) Sprawdzi¢ poprawnos¢ dziatania uktadu os$wietlenia.
6) Zwolni¢ hamulec postojowy rozrzutnika.
7) Uruchomié ciggnik.
8) Ruszajgc z miejsca sprawdzi¢ dziatanie hamulca zasadniczego.
9) Sprawdzi¢ dziatanie przenos$nika podtogowego:
e podtgczy¢ wtyczke =zasilania sterownika przesuwu do gniazda zasilajgcego
ciggnika, wtgczyc¢ sterownik regulujgcy predkosc,
e przy pomocy odpowiedniej dzwigni rozdzielacza ciggnika uruchomic¢ zasilanie
przenosnika podtogowego,
e za pomocg pokretta zmieni¢ warto$¢ nastaw sterownika od minimalnej do
maksymalnej,
e przez otwory w przedniej ostonie obserwowaC przemieszczanie sie listew
przenosnika sprawdzajgc czy kierunek przemieszczania podajnika jest prawidtowy;
10) Sprawdzi¢ poprawno$¢ dziatania oston adaptera:
e za pomocg odpowiedniej dzwigni rozdzielacza ciggnika otworzy¢ i zamkng¢ ostony
adaptera (jezeli sg na wyposazeniu).

8 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

11) Na wolnych obrotach silnika uruchomi¢ naped WOM (uruchomienie napedu wirnikow
adaptera).
12) Przez kilka minut pozostawi¢ na wolnych obrotach silnika pracujgcy adapter
i sprawdzi¢, czy:
e z ukfadu napedowego oraz adaptera nie dochodzg stuki lub inne niepokojgce
dzwieki,
¢ wirniki adaptera obracajg sie ptynnie bez zadnych zacie¢.
13) Wytaczy¢ naped WOM, wytgczy¢ silnik ciggnika i odczepi¢ rozrzutnik od ciggnika.

UWAGA!

Zabrania sie stosowania innej predkosci obrotowej WOM niz podana
w tabeli 3.

UWAGA

Jezeli wszystkie czynnosci przygotowawcze wypadty pomysinie, rozrzutnik moze byé
dopuszczony do uzytkowania. W przypadku, gdy podczas pierwszego uruchomienia
stwierdzono nieprawidtowos¢ dziatania poszczegdélnych uktadoéw lub usterki, nalezy zgtosi¢
to do punktu sprzedazy badz bezposrednio do Producenta w celu wyjasnienia problemu badz
wykonania naprawy.

UWAGA!

Nie zastosowanie sie zalecen zawartych w Instrukcji Obstugi lub
niepoprawne uruchomienie maszyny moze byc¢ przyczyng uszkodzen.

Stan techniczny przed witgczeniem rozrzutnika do eksploatacji nie

Skl powinien budzi¢ zadnych zastrzezen.

4.2 Laczenie i odlgczanie rozrzutnika

Maszyne mozna agregowac tylko ze sprawnym ciggnikiem rolniczym posiadajgcym
wszystkie niezbedne przytgcza (hamulcédw pneumatycznych, hydraulicznych, elektrycznych)
i zaczep ciggnika odpowiadajgcy wymaganiom Producenta rozrzutnika.

Przed podtgczeniem rozrzutnika do ciggnika upewni¢ sie, ze rozrzutnik jest
unieruchomiony hamulcem postojowym.

UWAGA!

Przed przystgpieniem do podigczenia maszyny sprawdzi¢ stan
techniczny uktadu zaczepowego ciggnika i rozrzutnika oraz elementy
przytgczeniowe instalacji hamulcowej, hydraulicznej i elektrycznej.

UWAGA

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 9



<5 MiThL-Frch

UWAGA!
W trakcie tgczenia rozrzutnika zachowac szczegolng ostroznosé.
Olej hydrauliczny w ciggniku i rozrzutniku musi by¢é mieszalny.

Po ztgczeniu rozrzutnika z ciggnikiem przewody instalacji hamulcowej,
hydraulicznej i elektrycznej zabezpieczy¢ w taki sposéb, aby podczas
jazdy nie nastgpito ich zerwanie, przetarcie, zatamanie, zgniecenie lub
UWAGA niekontrolowane roztgczenie.

Podczas jazdy i pracy, stopka podporowa powinna by¢ maksymalnie
podniesiona do gory, a zawor hydrauliczny blokujgcy stopke, zamkniety.

Podtaczanie rozrzutnika
W celu podigczenia rozrzutnika, nalez wykonaé nastepujgce czynnosci, zachowujgc
ich kolejnosc:
1) Upewni¢ sie, ze rozrzutnik jest unieruchomiony hamulcem postojowym i kliny
zabezpieczajgce, sg podtozone pod koto.
2) Ustawic ciggnik na wprost przed zaczepem rozrzutnika.
3) Ustawic oko dyszla na takiej wysokosci, aby byta mozliwos¢ podtgczenia maszyny:

e podfgczy¢ przewody hydrauliczne stopki do gniazd hydrauliki zewnetrznej ciggnika;
otworzy¢ zawor hydrauliczny blokujgcy stopki, znajdujgcy sie przy dyszlu; za
pomocg dzwigni rozdzielacza w ciggniku, podnie$¢ lub opusci¢ oko dyszla na
wysokosci umozliwiajgcg ztgczenie z zaczepem ciggnika.

4) Cofna¢ ciagnik, podtgczy¢ rozrzutnik do zaczepu ciggnika. Sprawdzi¢ zabezpieczenie
sworznia sprzegu, chronigcego maszyne przed przypadkowym roztgczeniem:

o w przypadku, gdy w ciggniku zainstalowany jest zaczep automatyczny, nalezy
upewni¢ sie, ze agregowanie zostatlo zakonczone, a oko dyszla jest
zabezpieczone.

NIEBEZPIECZENSTWO!

W czasie agregowania niedopuszczalne jest przebywanie o0so6b
postronnych pomiedzy rozrzutnikiem a ciggnikiem.

Operator ciggnika podigczajagc maszyne, powinien zachowac
szczego6lng ostroznosé i upewnic¢ sie, ze osoby postronne nie znajdujg
sie w strefie niebezpiecznej.

NIEBIEZPIECZENSTWO  Podczas podigczania przewoddw hydraulicznych, nalezy zwrdcié

uwage, aby instalacja hydrauliczna ciggnika i rozrzutnika nie byta pod
ci$nieniem.

5) Za pomocg dzwigni rozdzielacza, unies¢ stopke podporowg w maksymalne gorne
potozenie.

6) Uruchomi¢ hamulec postojowy ciggnika, wytgczy¢ silnik ciggnika, wyja¢ kluczyki
ze stacyjki i zabezpieczy¢ ciggnik przed dostepem osdb postronnych.

10 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

7) Zamkna¢ zawér blokujgcy stopke podporowg (rysunek 19). W przypadku, gdy w
ciggniku mamy zbyt matg liczbe gniazd hydraulicznych do podtgczenia pozostatych
uktadow hydraulicznych, przewody hydrauliczne stopki podporowej mogg byé
odtaczone na czas przejazdu i pracy. Przy odigczaniu przewodéw hydraulicznych,
nalezy pamieta¢ o zredukowaniu cisnienia w przewodach.

g Otwarty \
E@:_ - | ] 2 —v:;ﬁ —] —

non—

4

—

5

Zamkniety

.
b
b
(-
. /

Rysunek 19. Zawoér hydrauliczny sterujgcy (odcinajgcy) stopke hydrauliczng

8) Podigczy¢ przewody instalacji hamulcowej pneumatycznej 2-przewodowej; przewod
pneumatyczny zOtty do gniazda pneumatycznego zoitego ciggnika, przewdd
pneumatyczny czerwony do gniazda pneumatycznego czerwonego ciggnika:

9) Podtgczy¢ przewody hydrauliczne instalacji przesuwu przenosnika podfogowego.
10) Podtgczy¢ przewody hydrauliczne instalacji zasuwy.

11) Podtaczy¢ przewody hydrauliczne instalacji sterowania ostonami adaptera (jezeli
wystepuja).

12) Zamontowac wat przegubowo-teleskopowy i zabezpieczy¢ ostony przed obracaniem.

13) Zwolni¢ hamulec postojowy rozrzutnika.

Producent  Typ przewodu Maxymalne cisnienie Data produkgji

(w tym przypadku - 2 kwartat 2017)

Rysunek 20. Oznaczenie przewoddéw hydraulicznych

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 11



<5 MiThL-Frch

Nutzlas

-
e =~
N\
-
~
|

EH =08

\l.‘

|

7

B =S
|
‘o e

420y BAR Ciolaid
o 3%

-

2

Rysunek 21.

Oznaczenie ztgczy przewodow hydraulicznych piktogramami utatwiajgcymi
podtgczenie przewodu do ciggnika (standard)przewodu do ciggnika — hydraulika bez

rozdzielacza.

Rysunek 22. Oznaczenie piktogramami dzwigni sterujgcych rozdzielaczem (sterowanie

rozdzielaczem wystepuje jako opcja).

12 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

W tabeli (9) zostaty wyjasnione oznaczenia piktogramoéw znajdujgcych sie na

przewodach hydraulicznych lub na dzwigniach sterujgcych rozdzielacza.

Tabela 9. Oznaczenie piktograméw przewoddéw hydraulicznych.

Lp. Piktogramy Oznaczenia
| i/_\* =2 2 Sterowanie pracg przenosnika
L8| W -
L X — — podtogowego
,(‘/A‘\' \\
2. \g/' Il!'l -+ Il!ll — Sterowanie zasuwa
%2 i (L
g 3\
3. 9 I 4+ I - Sterowanie podpora hydrauliczna
X2
(4\ -, ~— :
4, \ ) ‘ J |+ l J |- Sterowanie klapg tylng
X2
",/5\, i
5. =/ I ! -+ I ! — Sterowanie amortyzacjg dyszla
X2
D [=c _=1 |
6. \\é,/ -_{3 - -_SL} - Sterowanie ostonami adaptera
ioX2 :

Odtaczanie rozrzutnika

W celu odtgczenia rozrzutnika, nalez wykonaé nastepujgce czynnosci, zachowujac ich

kolejnosé:

1)

2)

3)
4)

o)

Ustawi¢ rozrzutnika na stopce podporowej tak, aby oko dyszla ustawione byto w pozyciji

umozliwiajgcej bezpieczne odtgczenie ciggnika:

e za pomocg dzwigni rozdzielacza w ciggniku podnies¢ dyszel tak, aby oko dyszla
ustawione byto w pozycji umozliwiajgcej bezpieczne odtgczenie ciggnika.

Uruchomi¢ hamulec postojowy ciggnika, wytaczy¢ silnik ciggnika, wyjg¢ kluczyki
ze stacyjki i zabezpieczy¢ ciggnik przed dostepem osbéb postronnych.

Zahamowac rozrzutnik hamulcem postojowym i podtozy¢ kliny pod koto.

Zamkng¢ zawor blokujgcy stopki podporowej hydraulicznej (znajdujgcy sie
bezposrednio przy dyszlu).

Zredukowac ci$nienie w poszczegdlnych uktadach hydraulicznych ciggnika.

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 13



<5 MiThL-Frch

6) Odtaczy¢ przewody hydrauliczne przenosnika podtogowego, zasuwy, oston adaptera
stopki podporowej i zabezpieczy¢ je ostonami i zawiesi¢ wtyki w uchwycie znajdujgcym
sie na wsporniku przewodow.

7) Odtaczy¢ przewody instalacji hamulcowe.
8) Zdemontowaé wat przegubowo teleskopowy i go zabezpieczy¢.
9) Odtaczy¢ zaczep rozrzutnika od zaczepu ciggnika i odjechac ciggnikiem.

UWAGA!

W trakcie odigczania rozrzutnika od ciggnika zachowaé szczegdling

ostroznosc.

Odtagczanie od ciggnika i postdj zatadowanego, podpartego stopkg

podporowg rozrzutnika jest zabroniony.

UWAGA Zabrania sie demontazu stopki podporowej i podpierania maszyny na
prowizorycznych podstawkach.

4.3 Zatadunek skrzyni fadunkowej

Przed zatadunkiem, prawidtowo ztgczony ciggnik i rozrzutnik ustawi¢ na stabilnym,
poziomym podtozu. Maszyny powinny by¢ ustawione do jazdy na wprost i obie
unieruchomione hamulcem postojowym.

Przed zatadunkiem nalezy obowigzkowo upewni¢ sie, czy we wnetrzu skrzyni
tadunkowej nie znajdujg sie zadne osoby, przedmioty (kamienie, kawatki drewna itp.), czy
zasuwa skrzyni tadunkowej jest do konca opuszczona i przenosnik podtogowy nie jest
uszkodzony.

UWAGA!

Podczas transportu i pracy rozrzutnika z fadunkiem, nacisk na przednig
o$ ciggnika musi wynosi¢ co najmniej 20% masy samego ciggnika.

UWAGA

Do zatadunku stosowa¢ odpowiednie tadowacze, tadowarki lub przenos$niki. Zatadunek
obornika powinien sie rozpoczgé od tylnej czesci skrzyni fadunkowej i powinien by¢
przeprowadzany warstwowo. Podczas zatadunku opréznianie tyzki z materiatu powinno
odbywac sie ptynnie z mozliwie najmniejszej wysokosci. Nie nalezy celowo ubija¢ obornika.

W celu uzyskania optymalnych parametréw podczas rozrzucania, powinno sie dgzyc¢
do rownomiernego roztozenia tadunku. Ze wzgledu na zréznicowanie gestosci rozrzucanych
materiatéw, catkowite wykorzystanie pojemnosci skrzyni fadunkowej moze doprowadzi¢
do przekroczenia dopuszczalnej tadownosci technicznej rozrzutnika. Nalezy zatem
przestrzega¢ dopuszczalnej masy catkowitej. Orientacyjng gestos¢ wybranych materiatow
przedstawiono w tabeli 10.

14 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

Tabela 10. Orientacyjna gestos¢ wybranych materiatow

Gestos¢
Rodzaj materiatu

[kg/m?]
Obornik przefermentowany 700-800
Obornik zlezaty 800-950
Obornik swiezy 700-750
Kompost 950-1100
Torf 330-650
Wapno nawozowe 1250-1300

Bez wzgledu na rodzaj przewozonego materiatu uzytkownik ma obowigzek

zabezpieczenia go w taki sposob, aby nie mogt sie swobodnie przemieszczac i powodowac
zanieczyszczenie drogi. Jezeli nie mozna spetni¢ tego warunku zabrania sie transportu tego
rodzaju materiatow.

UWAGA!
Zabrania sie przekraczania dopuszczalnej masy catkowite;.

Nierobwnomiernie roztozony tadunek jest przyczyng nierobwnomiernego
UWAGA rozrzucania materiatu na polu.

4.3.1 Zatadunek irozrzucanie wapna

Dopuszcza sie rozrzucanie wapna nawozowego sypkiego i materiatéw pochodnych.

Nie przestrzeganie ponizszych zaleceh moze skutkowac uszkodzeniem rozrzutnika.

Ogdlne zalecenia przy rozrzucaniu wapna nawozowego:

Maksymalna masa zatadowanego wapna nie moze przekraczac: 8,5t dla rozrzutnika

1)

2)

3)

4)

N277/6, N277/7, tj.: 1/2 wysokosci skrzyni tadunkowej (0,8m wysokosci od podtogi
skrzyni fadunkowej);

Wapno nalezy rozrzuci¢ bezposrednio po zatadowaniu, poniewaz po dtuzszym czasie
moze spowodowaé trwate osadzenie sie na poditodze rozrzutnika, przez co moze
unieruchomic tancuchy wraz z listwami.

Zatadowany wapnem rozrzutnik nie moze mie¢ kontaktu z jakgkolwiek wilgocia,
zabrania sie wigczania napedu przenosnika podiogowego w trakcie jakichkolwiek
opadéw, (w przypadku dostaniu sie wody do wnetrza rozrzutnika zatadowanego
wapnem, nalezy je roztadowac recznie).

Wapno, ze wzgledu na swoje wiasciwosci zageszczania sie, moze odktadaé sie
w ogniwach tancucha i kotach fancuchowych, z tego powodu nalezy regularnie
kontrolowac (najlepiej po kazdym przejezdzie) stan wszystkich elementow przenosnika
podtogowego.

Po kazdym rozrzucaniu wapna, nalezy doktadnie wyczysci¢ tancuchy, listwy podajnika
i kota tancuchowe (zaleca sie w tym przypadku myjke cisnieniowg z zawartoscig czystej

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 15




<5 MiThL-Frch

wody lub preparatéw przeznaczonych do tego celu), mycie oraz suszenie musi
odbywa¢ sie w temperaturze powyzej zera.

5) Powierzchnie, ktore sg zattuszczone lub zaolejone, nalezy oczysci¢ przy pomocy
benzyny ekstrakcyjnej lub srodkéw przeznaczonych do odttuszczania, a nastepnie
umy¢ czystg wodg z dodatkiem detergentu.

Rozrzutniki obornika nie sg typowymi maszynami przeznaczonymi do rozrzucania
wapna i materiatdw pochodnych. Przy rozrzucaniu wapna rozrzutnikami nie uzyskamy
optymalnych parametrow rozrzucania w poréwnaniu do rozsiewania wapna specjalistycznymi
maszynami przeznaczonymi do tego celu.

UWAGA!
Bezwzglednie stosowac sie do zalecen odnosnie rozrzucania wapna.

Nie przestrzeganie zasad rozrzucania wapna rozrzutnikiem moze

skutkowac uszkodzeniem maszyny.

Przy rozrzucaniu wapna Ilub nawozéw pochodnych uzywacé
UWAGA odpowiedniej odziezy ochronnej, srodkéw ochronny osobistej

i przestrzegaé przepisdéw ogoélnych dotyczacych stosowania nawozow.

4.4 Regulacja dawki nawozenia i rozrzut obornika
4.4.1 Regulacja dawki nawozenia

Dawka rozrzucanego materialu na okreslonej powierzchni pola zalezy
od nastepujgcych czynnikow:
1) Predkosci przesuwu przenosnika podiogowego.
2) Predkosci jazdy.
3) Wysokosci zatadowania skrzyni tadunkowe;.
4) Efektywnej szerokosci rozrzutu, uzaleznionej od rodzaju rozrzucanego materiatu.

Predkos¢ przesuwu przenosnika podtogowego, nalezy dobra¢ doswiadczalnie i
ustawi¢ za pomocg pokretta na sterowniku predkosci przesuwu przenosnika podtogowego,
rysunek — 23, ktory nalezy umiesci¢ w kabinie ciggnika i podigczy¢ do gniazda zapalniczki w
ciagniku.

Regulacja predkosci przesuwu przenosnika podtogowego:

e zmniejszenie predkosci przesuwu przenosnika — obracajgc pokrettem regulatora
w prawo w kierunku do wartosci ,,0”,

o zwiekszenie predkosci przesuwu przenosnika — obracajgc pokrettem regulatora w lewo
w kierunku do wartosci ,10”,

e wybierajgc odpowiedni tryb pracy ,z6tw” — ,zajac”,

16 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

Rysunek 23. Panel sterujgcy regulacjg predkosci przesuwu przenosnika podtogowego.

Mata predkos¢ jazdy i duza predkos¢ przesuwu tadunku dajg duzag
dawke nawozenia.
Duza predkos¢ jazdy i mata predko$¢ przesuwu fadunku dajg matg
dawke nawozenia.

Tabela 11. Dawkowanie obornika (o gestosci 950kg/m?3) w zaleznosci od predkosci przesuwu
przenos$nika podtogowego i rzeczywistej predkosci roboczej dla trybu pracy ,zotw”.

N Wydajnosé Predkos¢ robocza rozrzutnika [km/h]

vastawy | PPOSKe 4[5 [ 6 [ 7 | 8 ] 9 | 1o

Dawka obornika [t/ha]

2 4,2 55 4,9 4,1 3,6 2,8 2,3 1,8
3 6,4 7,2 5,8 4,8 4,1 3,6 3,2 2,9
4 14,3 16,1 12,9 10,7 9,2 8,0 7,2 6,5
5 25,7 29,0 23,2 19,3 16,5 14,5 12,9 11,6
6 38,4 43,2 34,6 28,8 24,7 21,6 19,2 17,3
7 50,1 56,4 45,1 37,6 32,2 28,2 25,1 22,6
8 64,7 72,8 58,2 48,5 41,6 36,4 32,3 29,1
9 76,8 86,4 69,2 57,6 49,4 43,2 38,4 34,6
10 99,5 112,0 89,6 74,6 64,0 56,0 49,8 44,8

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 17




<5 MiThL-Frch

4.4.2 Rozrzucanie obornika

Przed rozpoczeciem rozrzutu obornika, nalezy ponownie sprawdzi¢ stan potgczen
hydraulicznych i oston zabezpieczajgcych.

NIEBIEZPIECZENSTWO

NIEBEZPIECZENSTWO!

Praca rozrzutnikiem ze zdjetymi ostonami zabezpieczajgcymi lub
uszkodzonym watem przegubowo teleskopowym, stwarza bezposrednie
zagrozenie dla zycia i zdrowie osob obstugujgcych maszyne.

Zabrania sie przebywania oséb postronnych lub zwierzat w strefie
rozrzutu.

Zachowac¢ bezpieczng odlegtos¢ od linii energetycznych, szczegdlnie
podczas pracy z podniesiong zasuwg skrzyni tadunkowe;.

Zabrania sie stosowania innej predkosci WOM niz podana w tabeli 3.
Stosowanie innej predkosci WOM moze spowodowaé uszkodzenie
adaptera lub jego napedu.

Ograniczenie rozrzutu i precyzyjne nawozenie pola przy granicach, jest realizowane
odpowiednim ustawieniem i unieruchomieniem prawej ostony adaptera. Zablokowanie prawej
ostony, odbywa sie przez zamkniecie zaworu hydraulicznego — rysunek 24. Stopien otwarcia
lewej ostony adaptera, regulujemy za pomocag dzwigni rozdzielacza z pozycji kierowcy po
zablokowaniu prawej ostony.

Rysunek 24. Zawér hydrauliczny blokujgcy ostone adaptera

18 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7




1)

2)

3)
4)

5)
6)

7

8)

9)

1)

2)

3)

4)
5)
6)
7

<5 MiTai-FacH

Procedura rozpoczecia rozrzucania obornika:

Ustawi¢ zestaw ciggnik — rozrzutnik do jazdy na wprost, w miejscu w ktorym nastgpi
rozpoczecie nawozenia.

Otworzy¢ ostony adaptera za pomocg odpowiedniej dzwigni rozdzielacza w ciggniku.
« Jezeli zawdr blokujgcy prawej ostony adaptera jest zamkniety, otworzy sie tylko lewa
ostona.

* W celu ograniczenia rozrzutu, nalezy otworzy¢ do wymaganej pozycji prawg ostone
adaptera, a nastepnie zablokowaé jg zaworem hydraulicznym. Lewg ostone otworzy¢
do kohca lub ustawi¢ w wymaganej pozyciji.

Sprawdzi¢, czy WOM ciggnika jest ustawiony na wtasciwy zakres predkosci obrotowe;j.
Przy niskiej predkosci obrotowe] silnika wigczy¢ WOM ciggnika, zwiekszy¢ obroty
silnika do momentu uzyskania wlasciwych obrotéw wirnikéw adaptera i utrzymywac je
w tym zakresie.

Podnies¢ zasuwe skrzyni tadunkowej do maksymalnej pozyciji.

Wigczy¢ sterownik przenosnika podtogowego; upewnié sie czy pokretto regulacji
predkosci przesuwu jest ustawione w pozycji ,0”, a przefgcznik trybu pracy jest
ustawiony w pozycji ,z6w”.

Za pomocg wihasciwej dzwigni rozdzielacza uruchomi¢ naped przenosnika
podiogowego zwracajgc uwage, czy uzyskaliSmy wtasciwy kierunek przesuwu (w razie
potrzeby przetgczyé dzwignie rozdzielacza w kierunku przeciwnym.

Predko$¢ przesuwu przenoénika (dawke rozrzucanego materiatu) ustawi¢ pokrettem
sterownika zwiekszajac nastawy od ,0” do ,10”.

Wigczy¢ bieg ciggnika i rozpoczgé prace w momencie, gdy obornik
w wystarczajgcej ilosci zostanie doprowadzony do wirnikdéw adaptera.

Procedura zakonczenia rozrzucania:

W koncowej fazie rozrzucania, zaleca sie opuszczenie zasuwy skrzyni tadunkowej do
wysokosci przesuwajgcego sie materiatu.

Aby uzyska¢ rownomierng dawke nawozenia, w koncowym etapie rozrzutu nalezy
zmniejszy¢ predkos¢ jazdy lub za pomocg pokretta na sterowniku, zwiekszy¢ predkos¢
przesuwu przeno$nika podtogowego i/lub wykorzystaé do tego funkcje ,zajgca”.

Po catkowitym oproznieniu skrzyni tadunkowej, wylgczy¢ naped przenosnika
podfogowego.

Opusci¢ zasuwe skrzyni fadunkowej do samego konca.

Zmniejszy¢ predkos¢ obrotowg silnika i wytgczy¢ naped WOM.

Zamkna¢ ostony adaptera.

Po kazdym rozrzucaniu, w przypadku przejazdu po drogach publicznych, oczyscic¢
rozrzutnik w takim stopniu, aby unikngé¢ ich zanieczyszczenia.

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 19



<5 MiThL-Frch

UWAGA!

Zachowa¢ bezwzglednie kolejnos¢ uruchamiania rozrzutnika.
Zastosowanie innej kolejnosci moze skutkowaé uszkodzeniem
rozrzutnika i stworzyC zagrozenie dla zdrowia lub Zzycia oséb
obstugujgcych maszyne.

Na uwrociach, wylacza¢ WOM ciggnika po uprzednim wytgczeniu
napedu przenosnika podiogowego.

UWAGA

Zmiana kierunku przesuwu przenosnika podiogowego moze byé
wykonana tylko w przypadku zablokowania wirnikow adaptera. Podczas
przesuwania tadunku do przodu, niedopuszczalny jest kontakt tadunku
ze $ciang przednig skrzyni fadunkowe;j.

4.4.3 Zapchanie sie adaptera rozrzucajacego

Podczas rozrzucania obornika moze dojs¢ do zablokowania adaptera rozrzucajgcego
i unieruchomienia wirnikbw adaptera przez Sciecie kotka zabezpieczajgcego w wale
przegubowo-teleskopowym przekazujgcym naped z ciggnika do rozrzutnika. W przypadku
unieruchomienia wirnikow adaptera podczas rozrzucania, nalezy bezwzglednie wytgczyc
naped przenosnika podfogowego i wytgczy¢ naped WOM ciggnika.

Przyczyny zapchania adaptera:

e przedostanie sie razem z obornikiem elementéw typu: kamienie, drewno, itp.
o zbyt duza predko$¢ przesuwu przenosnika podtogowego,

e utrzymywanie matej predkosé obrotowej WOM,

e nieodpowiednia predkos¢ WOM,

o duze zageszczenie materiatu.

Odblokowanie adaptera rozrzucajgcego:

1) Wytgczy¢ naped WOM i odigczy¢ wat przegubowo-teleskopowy od ciggnika.

2) Zmniejszy¢ napiecie tancuchdéw przenosnika (tylkko w przypadku fancucha
VAUCANSON).

3) Cofna¢ przenosnik podtogowy przez przetgczenie dzwigni rozdzielacza w ciggniku,
w kierunku przeciwnym do pracy normalnej podajnika.
e operacje wykona¢ w Kilku etapach,
e przenosnik cofngc¢ tylko na tyle, aby masa nie naciskata na wirniki adaptera,
e niedopuszczalne jest przesuwanie przenosnika do przodu, kiedy tadunek ma

kontakt ze Sciang przednig skrzyni fadunkowej.

4) Wylgczyc¢ silnik ciggnika, zahamowac ciggnik i rozrzutnik hamulcem postojowym, wyjaé
kluczyki ze stacyjki i zabezpieczy¢ ciggnik przed dostepem oséb niepowotanych.

5) Usunac¢ elementy blokujgce wirniki adaptera za pomocg odpowiednich narzedzi.

6) ZamontowacC srube sprzegta watka przegubowo-teleskopowego i podtaczyé go
do ciggnika.

7) Uruchomi¢ silnik ciggnika i wigczy¢é WOM w celu oczyszczenia wirnikbw adaptera
z resztek zalegajgcego materiatu.

8) Napigc tancuchy przenosnika.

20 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

5. Obstuga techniczna

5.1 Kontrola i regulacja napiecia tancuchéw przenosnika podtogowego

Napiecie fancuchéw przenosnika podtogowego podczas pracy musi by¢ sprawdzane
codziennie, a w szczegodlnosci w poczatkowym okresie jego pracy. Napinanie fancuchow
przenosnika obywa sie za pomocg srub regulacyjnych (1) umieszczonych w przedniej czesci
skrzyni fadunkowej — rysunek 25. W celu zwiekszenia napiecia fancuchow, nalezy poluzowac
nakretke (5) a nastepnie wkreci¢ sruby regulacyjne (2) tak, aby suwak napinacza (1) wraz
z kotem tancuchowym (3) przesung sie do przodu. Operacje napinania przyprowadzi¢ dla obu
tancuchow (4), zwracajgc uwage na jednakowe ich napiecie. Po zakonczeniu napinania
dokrecic¢ nakretki kontrujgce (5).

//"{‘1?}%\9{/

Rysunek 25. Napinanie tancucha przenosnika podtogowego
1 - Sruba regulacyjna, 2 — suwak napinacza, 3 - koto fancuchowe, 4 — tancuch przenosnika,
5 — nakretka kontrujgca, 6 — belka napinajgca

Prawidtowo napiety tancuch powinien dac¢ sie unies¢ na wysokos¢ 40-80 mm do gory,
jezeli w potowie dtugosci skrzyni fadunkowej przytozymy do niego site 60kg — rysunek 26.

~40 - 80 mm

tancuch

N Uor tarucha

Rysunek 26. Sprawdzenie naciagu taricucha w rozrzutniku

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 21



<5 MiThL-Frch

W przypadku, gdy wykorzystany zostanie catkowicie zakres regulacji napinania
tancuchéw mozemy skréci¢ fancuch przenosnika, usuwajgc 1 ogniwo tancucha. Przyczyng
nadmiernego rozciggania sie fancuchéw moze by¢ niewtasciwa regulacja ich napiecia.

UWAGA!
tancuchy przenosnika muszg by¢ napiete w rownomiernym stopniu.

Zbyt stabo napiete tancuchy mogg doprowadzi¢ do uszkodzenia
rozrzutnika i stworzy¢é bezposrednie zagrozenie dla oséb postronnych
UWAGA lub 0s6b obstugujgcych maszyne.

5.2 Obsluga instalacji hydraulicznej

Instalacja hydrauliczna rozrzutnika powinna by¢ szczelna. Niedopuszczalna jest praca
rozrzutnikiem z nieszczelnym ukfadem hydraulicznym. Sprawdzenie szczelnosci polega na
kilkukrotnym uruchomieniu poszczegdélnych obwodéw uktadu hydraulicznego. W przypadku
stwierdzenia wycieku oleju, potgczenie nalezy uszczelni¢ lub wymienic¢ nieszczelny przewdd.

Tabela 12. Charakterystyka oleju hydraulicznego HL-46

L.p. Nazwa Wartos¢
1 Klasyfikacja lepkosciowa wg ISO 34448VG 46
2 Lepkos¢ kinematyczna 41,4 - 50,6 mm?/s (40°C)
3 Klasyfikacja jakosciowa wg ISO 11158 HL

W nowym rozrzutniku uktad hydrauliczny jest napetniony olejem HL-46. Olej w uktadzie
hydraulicznym ciggnika powinien by¢ tego samego gatunku co olej w uktadzie hydraulicznym
rozrzutnika. Mieszanie olejow tego samego gatunku jest dopuszczalne pod warunkiem
dopuszczenia tego przez producenta oleju. Uktad hydrauliczny rozrzutnika nie jest
wyposazony w filtr, dlatego czysto$¢ oleju w uktadzie, zalezy od stanu filtréw w ukfadzie
hydraulicznym ciggnika. Poprawne i bezawaryjne dziatanie uktadu hydraulicznego, zalezy od
stopnia czystosci oleju hydraulicznego.

Wityki szybkoztgczy przewoddw hydraulicznych rozrzutnika i gniazda hydrauliczne
ciggnika, utrzymywa¢ w czystosci. Po kazdym odtgczeniu przewoddéw od ciggnika, wtyki
szybkoztgczy wytrze¢ czystg szmatkg do sucha i zabezpieczyc¢ je ostonami.

Przewody hydrauliczne gumowe wymienia¢ co 4 lata bez wzgledu na
ich stan techniczny, chyba, ze wczesniej stwierdzono uszkodzenie.
Regularnie wymieniac filtry i olej w instalacji hydraulicznej ciggnika,
bedzie to gwarancjg niezawodne;j i trwatej pracy uktadu hydraulicznego
rozrzutnika.

22 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

UWAGA

UWAGA!

Instalacja hydrauliczna w trakcie pracy znajduje sie pod wysokim
cisnieniem.

Szczelnos¢ instalacji hydraulicznej i stan techniczny przewodéw
sprawdzac regularnie, a wycieki usuwaé na biezgco.

Stosowac olej hydrauliczny zalecany przez producenta.

Nigdy nie miesza¢ dwoch rodzajow oleju.

Zanieczyszczony olej moze byC przyczyng awarii elementéw uktadu
hydraulicznego.

Olej, ktory jest stosowany w instalacji hydraulicznej nie zalicza sie do substanc;ji
niebezpiecznych, jednak diugotrwate oddziatywanie na skére moze powodowac podraznienie.
W przypadku kontaktu oleju ze skérg, miejsca kontaktu przemy¢ wodg z mydtem.

5.3 Obstuga przektadni

Obstuga przektadni rozrzutnika sprowadza sie do kontroli poziomu, uzupetnianiu
i wymiany oleju przektadniowego.

\
\

J N
7Ne]

Rysunek 27. Punkty kontroli poziomu oleju przekfadni przenosnika podtogowego.
1 - wlew oleju (odpowietrznik), 2 - wziernik poziomu oleju, 3 - korek spustowy

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 23




<5 MiThL-Frch

Rysunek 28. Punkty kontroli poziomu oleju przekfadni adaptera.
1 - wlew oleju (odpowietrznik), 2 - wziernik poziomu oleju, 3 - korki spustowe

Wymiane oleju, nalezy przeprowadzi¢ w temperaturze roboczej zaraz po zakonczonej
pracy, gdy olej jest jeszcze rozgrzany. Prace przeprowadzi¢ ustawiajgc rozrzutnik na
utwardzonym, poziomym podtozu. W czasie wymiany, stosowaé¢ odpowiednig odziez
ochronng, narzedzia i pojemniki. Przepracowany olej przechowywa¢ w odpowiednio
oznaczonych pojemnikach, a nastepnie utylizowaé zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

W celu spuszczenia oleju z przektadni (rysunek 27, 28), nalezy odkreci¢ korki spustowe
(3). Przektadnie napetnia¢ nowym olejem przez wlew oleju (1) do momentu pojawienia sie
oleju w okienku wziernika (2). Prawidtowy poziom oleju jest wtedy, gdy olej jest widoczny
w potowie okienka wziernika.

W przektadni adaptera, poszczegolne korpusy przektadni, sg ze sobg potgczone,
dlatego napetnianie i kontrola poziomu oleju catego zespotu, odbywa sie tylko przez korek
wlewowy i wziernik poziomu korpusu centralnego.

Poziom oleju w przekfadni adaptera i przektadni przenosnika
podtogowego nalezy kontrolowaé przez wziernik kontrolny przed
kazdym uruchomieniem maszyny.

Olej w przektadni adaptera i przektadni przenosnika podtogowego
wymieni¢ po pierwszych 50 godzinach pracy, a nastepnie co 700 godzin
pracy, ale nie rzadziej niz co 2 lata.

Tabela 13. llos¢ oleju w przektadnia

Nazwa Rodzaj oleju llosé
Przekfadnia adaptera Hipol GL 4 80/W90 12 L
Przektadnia przenosnika podtogowego Hipol GL 4 80/W90 4,3L

24 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

NIEBEZPIECZENSTWO!

Podczas prac zwigzanych z wymiang oleju stosowaé odpowiednie
srodki ochrony osobistej tj. odziez ochronng, rekawice, okulary, obuwie.

Unikac¢ kontaktu oleju ze skora.

Olej moze powodowac reakcje alergiczng skory.
NIEBIEZPIECZENSTWO  Qlej dziata szkodliwie na organizmy wodne, powodujgc dtugotrwate
skutki.

5.4 Smarowanie

Wiasciwe smarowanie jest jednym z najbardziej istotnych czynnikéw, od ktérych zalezy
sprawne dziatanie poszczegolnych zespotdw i mechanizmdw rozrzutnika.

Przestrzeganie zaleceh producenta odnosnie smarowania w znacznym stopniu
zmniejsza mozliwos¢ powstawania uszkodzeh lub przedwczesnego zuzycia poszczegdlnych
czesci. Punkty smarne, sg wskazane na rysunkach 29, 30, 31, 32 a harmonogram smarowania
w tabeli 14.

Rysunek 29. Punkty smarne

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 25



METAL-FacH

'

S—
N

—

Rysunek 30. Punkty smarne

26 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

Rysunek 31. Punkty smarne

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 271



<5 MiThL-Frch

Rysunek 32. Punkty smarne.

28 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

Tabela 14. Harmonogram smarowania

2 > :O
8 < S o
£ 3 = 3
Lp. Nazwa mechanizmu 5 € @ =
o g S 8
\ 73]
25 g &
= o (&)
1. Oko dyszla 1 LT 2D
2. Wielowypust watka uktadu napedowego 1 LT 6M
3. tozyska przegubowe sitownika zasuwy 4 LT 6M
4. Sworznie stopki nozycowej 2 LT 6M
5. Sworzen dyszla 2 LT 24H
tozysko przegubowe ttoku sitownika ostony 5 (T 6M
6. adaptera
tozysko przegubowe ttoczyska sitownika 5 kT 6M
ostony adaptera
8. tacznik mechanizmu otwierania ostony 2 LT 8H
Wspornik sitownika ostony 2 LT 8H
10. | tacznik ostony 2 LT 8H
11. | Przeguby krzyzakowe watow 4 LT 24H
12. | tozyska uktadu napedowego 3 LT 6M
13. | Waly przegubowo teleskopowe * * *
14. | Tulejki watkow rozpieraczy 2 LT 6M
15. | Dzwignia rozpieraka hamulca 2 LT 6M
16. | tozyska piasty kot 4 LT 24M
17. | Sworznie stopki nozycowej 2 LT 6M
18. | Ltozyska gorne adaptera 2 LT 8H
19. | Tuleje watu podajnika 3 LT 8H

* - Stosowac sie do zalecenh Instrukcji Obstugi dotgczonej do watu przegubowo teleskopowego
Oznaczenia czestotliwosci smarowania: H — godzina pracy, D — dzien pracy, M - miesigc
Smarowanie nalezy wykonac wedtug nastepujgcych wytycznych:

e oczysci¢ smarowniczke przed rozpoczeciem ttoczenia smaru;

e smar nalezy ttoczy¢ do momentu ukazania sie swiezego smaru w szczelinach (przez
ktére wydobywa sie zuzyty smar przy ttoczeniu);po smarowaniu, nalezy pozostawic
nieco smaru na gtéwce smarowniczki.

Tabela 15. Srodki smarne

Oznaczenie z tabeli 10 Opis
LT Smar staty ogdlnego przeznaczenia £ T-42, tT-43
oM Olej maszynowy

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 29



<5 MiThL-Frch

Czesci, ktére powinny by¢ smarowane olejem maszynowym, nalezy przetrze¢ czysta
szmatka, a nastepnie olej w niewielkiej ilosci nanies¢ na smarowane elementy. Nadmiar oleju
wytrzec.

Smarowanie tozysk piast két, odbywa sie poprzez demontaz piasty, usuniecie zuzytego
smaru i natozenie swiezego. Kazdorazowo podczas wymiany smaru, oceni¢ stan tozysk
i ewentualnie, jezeli jest taka potrzeba, nalezy je wymieni¢ na howe. Po zamontowaniu piasty
dokonac regulacji luzu fozysk.

UWAGA!

Zabrania sie jezdzenia bez pokryw piast. Zanieczyszczenia dostajgce
sie do tozysk kot powodujg ich zniszczenie.

UWAGA

5.5 Obstuga instalacji pneumatycznej

Naprawe, wymiane i regeneracje elementéw instalacji hamulcowej pneumatycznej,
nalezy powierzyé wyspecjalizowanym warsztatom, posiadajgcym odpowiednie kwalifikacje
i narzedzia do wykona tego typu prac.

Obstuga instalacji pneumatycznej wykonywana przez uzytkownika ogranicza sie do:

1. Kontroli szczelnosci instalacji i ocenie wzrokowe;j.

Czyszczenia filtréw powietrza.

Odwadnianiu zbiornika powietrza i czyszczeniu zaworu odwadniajgcego.
Wymiany przewoddéw przytgczeniowych elastycznych.

Czyszczenia i konserwacji przytgczy przewodoéw pneumatycznych.

arMwDdn

UWAGA!
Zabrania sie uzytkowania rozrzutnika 2z niesprawng instalacjg
hamulcowa.
UWAGA
5.5.1 Kontrola szczelnosci i ocena wzrokowa instalacji hamulcowej
pneumatycznej

Kontrola szczelnosci i ocena wzrokowa instalacji:
e przy pierwszym uruchomieniu
e po przejechaniu pierwszego 1000 km
e kazdorazowo przy naprawie lub wymianie elementow instalacji
e raz do roku

Kontrola szczelno$ci instalacji pneumatyczne;j:

e poditgczyc¢ ciggnik do rozrzutnika,

30 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

e unieruchomi¢ ciggnik i rozrzutnik hamulcem postojowym, pod koto rozrzutnika
podiozy¢ kliny,

o uruchomi¢ silnik ciggnika w celu uzupetnienia instalacji hamulcowej rozrzutnika
powietrzem,

o wytgczy¢ silnik ciggnika,

o skontrolowac szczelnoé¢ elementéw uktadu pneumatycznego przy zwolnionym pedale
hamulca w ciggniku,

e skontrolowac szczelnos¢ elementéw uktadu pneumatycznego, przy wcisnietym pedale
hamulca w ciggniku (wymagana jest pomoc drugiej osoby).

W przypadku nieszczelnosci, powietrze bedzie sie przedostawa¢ na zewnatrz
w miejscach uszkodzen przez charakterystyczne syczenie. Mniejsze nieszczelnosci mozna
wykry¢ przez powlekanie kontrolowanych elementéw preparatem pienigcym sie (ptynem do
naczyn, mydtem).

Uszkodzone elementy, wymieni¢ na nowe lub przekaza¢ do naprawy. Nieszczelnosci
w potgczeniach, usungc poprzez dokrecenie potgczenia lub wymiany ztgcza lub uszczelnienia
na nowe.

Ocene wzrokowg instalacji hamulcowej pneumatycznej, przeprowadzi¢ rownoczesnie
z kontrolg szczelnosci. Zwrécié szczegdlnie uwage na stan przewodow pneumatycznych,
sposéb ich zamocowania, czystos¢ elementéw i ich kompletnosé. Przewody nie mogg byc¢
przetarte, trwale zdeformowane, czesciowo przeciete i zagiete. Niedopuszczalne jest
zanieczyszczenie elementéw instalacji olejem i smarem.

UWAGA!

Naprawa, wymiana lub regeneracja elementéw uktadu pneumatycznego
moze by¢ przeprowadzona jedynie przez wyspecjalizowany warsztat.

UWAGA

5.5.2 Czyszczenie filtréw powietrza

NIEBEZPIECZENSTWO!

Przed przystgpieniem do demontazu filtrow zredukowaé cisnienie
uktadzie hamulcowym rozrzutnika.

NIEBIEZPIECZENSTWO

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 31



<5 MiThL-Frch

Rysunek 33. Filtry powietrza uktadu hamulcowego umieszczony od wewnetrznej strony
przytacza

Rysunek 34. Filtry powietrza uktadu hamulcowego umieszczony od zewnetrznej strony
przytacza

W zaleznosci od warunkéw pracy, ale nie rzadziej niz raz na 6 miesiecy, nalezy
oczysci¢ wkfiady filtrow powietrza. Filtry umiejscowione w  przytgczach przewodow
pneumatycznych - rysunek 33, 34. Wktady filtrow powietrza, sg wielokrotnego uzytku i nie
podlegajg wymianie, chyba, ze ulegng zniszczeniu.

5.5.3 Odwadnianie zbiornika powietrza

Rysunek 35. Odwadnianie zbiornika powietrza:
1 - zbiornik powietrza, 2 - zawér odwadniajgcy

32 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

Zbiornik powietrza odwadnia¢ co 7 dni uzytkowania.

Odwadnianie zbiornika powietrza - rysunek 35:
e wychyli¢ trzpien zaworu odwadniajgcego (2) w celu usuniecia wody (sprezone
powietrze spowoduje wydostanie sie wody na zewnatrz),
e zwolni¢ trzpien zaworu odwadniajgcego (zawdr samoczynnie powinien sie zamkngé
i odcig¢ wyptyw powietrza).
W przypadku, kiedy zawoér odwadniajgcy jest nieszczelny, nalezy go zdemontowaé
i przeczyscic¢ lub ewentualnie wymienié.

5.5.4 Wymiana przewodow przytaczeniowych elastycznych

Przewody przytgczeniowe elastyczne, podlegajg wymianie co 5 lat, chyba, ze
wczesniej stwierdzono ich uszkodzenie (trwale zdeformowane, przetarte lub naciete).

W celu wymiany przewodow nalezy:

o zredukowaé catkowicie cidnienie w instalaciji,

o odkrecic¢ przytgcza pneumatyczne od przewodow,

e odkreci¢ przewody elastyczne od zaworu hamulcowego,
¢ zamontowaé nowe przewody,

e sprawdzi¢ szczelnos¢ ich potgczen.

5.5.5 Czyszczenie i konserwacja przytaczy przewodéw pneumatycznych

NIEBEZPIECZENSTWO!

Niesprawne, uszkodzone lub zanieczyszczone przytgcza przewodow
pneumatycznych mogg by¢ przyczyng niewtasciwego dziatania uktadu

NIEBIEZPIECZENSTWO hamulcowego.

W przypadku uszkodzenia elementdw przytgczy przewodow elastycznych, nalezy
przytagcza wymieni¢ na nowe sprawne. Kontakt uszczelek przytgczy z olejami, smarami
benzynag, itp. moze by¢ przyczyng ich uszkodzenia lub przysSpieszy¢ proces starzenia.

Jezeli rozrzutnik jest odigczony od ciggnika, przylgcza nalezy kazdorazowo
zabezpieczy¢ ostonami i umiescic¢ je w odpowiednich uchwytach. Po zakoriczonym sezonie,
zaleca sie zakonserwowac uszczelki przytaczy odpowiednim preparatem, np. sprayem
sylikonowym do elementéw wykonanych z gumy.

Przed kazdym podtgczeniem maszyny, sprawdzi¢ stan techniczny przytgczy
pneumatycznych rozrzutnika i ciggnika. Utrzymywanie przytgczy w czystosci, zapewnia
wydtuzenie czasu ich eksploatacji i zapewnia poprawnos¢ dziatania catego ukfadu
hamulcowego.

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 33



<5 MiThL-Frch

Stan techniczny przytagczy pneumatycznych kontrolowac¢ kazdorazowo
przed podtgczeniem rozrzutnika do ciggnika.

5.6 Obstuga osi jezdnej i hamulcow
5.6.1 Obstuga osi jezdnej

Zaleca sie regularne kontrolowanie luzu fozysk osi jezdnej — rysunek 36. Kontrole takg
nalezy przeprowadzi¢ w nowo zakupionej maszynie, po przejechaniu pierwszych okoto 100
km. Nastepnie w trakcie eksploatacji, po przejechaniu okoto 1500-2000 km, nalezy sprawdzi¢
ponownie i jesli to konieczne, wyregulowag.

W celu regulacji luzu tozysk nalezy:

1. Potgczy¢ rozrzutnik z ciggnikiem i uruchomi¢ hamulec postojowy ciggnika.

2. Jedng strone rozrzutnika podniesc tak, aby kofo nie dotykato podtoza i zabezpieczy¢
przed opadnieciem.

3. Jezeli koto wykazuje nadmierny luz, zdemontowaé pokrywe piasty oraz wyjaé
zawleczke zabezpieczajgcg nakretke koronkowg przed samoczynnym odkreceniem.

4. Obracajgc kotem, jednoczesnie dokreci¢ nakretke koronowg, az do catkowitego
zahamowania kota.

5. Odkreci¢ nakretke o 1/6+1/3 obrotu do pokrycia sie najblizszego rowka na zawleczke
Z otworem na czopie piasty.

6. Zabezpieczy¢ nakretke nowg zawleczka, zatozy¢ i przykrecic pokrywe piasty.

—
A

: / o N\ , ‘-,,(j )

Rysunek 36. Sprawdzanie luzu tozysk kot

Po prawidtowo przeprowadzonej regulacji luzu tozysk, koto powinno sie obracac
ptynnie, bez zacie¢ i wyczuwalnych oporéow (nie pochodzgcych z ocierania szczek
hamulcowych o beben). Lekkie tarcie szczek o beben, szczegdlnie w nowej przyczepie lub po
ich wymianie na nowe, jest zjawiskiem normalnym. Prawidtowo$¢ regulacji luzu tozysk trzeba
ostatecznie sprawdzi¢ po przejechaniu kilku kilometréw, kontrolujgc stopien nagrzania piast.
Przyczyng wystepowania znacznych oporéw przy obracaniu két oraz grzania sie piast, poza
niewlasciwg regulacjg luzu fozysk, mogg by¢ zanieczyszczenia znajdujgce sie w smarze, lub

34 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

uszkodzenia tozysk. Powyzsze objawy wymagajg demontazu piasty kota i usuniecia
niesprawnosci.

5.6.2 Obstuga hamulcéw

Po zakupie rozrzutnika, uzytkownik jest zobowigzany do ogéinego sprawdzenia uktadu
hamulcowego osi jezdnej, a nastepnie robic to okresowo.

Naprawe, wymiane i regeneracje elementow hamulcow, nalezy powierzyc
wyspecjalizowanym warsztatom posiadajgcym odpowiednie kwalifikacje i narzedzia do
wykonania tego typu prac.

Do obowigzkow uzytkownika, zwigzanych z kontrolg hamulca osi jezdnej zalicza sie:

e kontrole dziatania hamulcéw,

e kontrole zuzycia oktadzin hamulcowych,
e regulacje hamulca roboczego,

e kontrole dziatania hamulca postojowego,

Kontrola dziatania hamulca:

e podtgczy¢ rozrzutnik do ciggnika, pod koto ciggnika podtozyc¢ kliny,

e sprawdzi¢ sposob zamocowania sitownika pneumatycznego i jego widetek na ramieniu
dzwigni hamulca,

e sprawdzi¢ kompletnos¢ elementéw hamulca osi (sworznie, zawleczki, nakretki, itp.),

e uruchamiac i zwalnia¢ hamulec zasadniczy, a nastepnie postojowy, (hamulec powinien
uruchamiac¢ sie ptynnie i cofaé sie bez oporéw i zaciec),

e sprawdzi¢ skok ttoczyska sitownika,

e sprawdzi¢ sitowniki pneumatyczne pod wzgledem szczelnosci,

o wykonac jazde probng, bez tadunku, uruchamiajgc kilkukrotnie hamulec zasadniczy,
sprawdzajgc dziatanie hamulca zasadniczego.

Kontrola zuzycia oktadzin hamulcéw

Zuzycie okladzin hamulcéw kontroluje sie przez okienka rewizyjne znajdujgce
w ostonie bebna hamulca — rysunek 37. Szczeki hamulca nalezy wymieni¢, gdy grubos¢
oktadzin hamulca przekroczy warto$¢ minimalng podang przez producenta.

Rysunek 37. Kontrola zuzycia oktadzin hamulcow

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 35



<5 MiThL-Frch

Minimalna grubos¢ oktadzin hamulcéw wynosi 5mm.

Kontrola zuzycia oktadzin hamulcéw:
e co0 3 miesigce uzytkowania,

e w przypadku znacznego wydluzenia sie skoku ttoczyska
sitownika,

o w przypadku kiedy nastgpig nienaturalne odgtosy dochodzace
z okolicy bebna hamulca.

Regulacja hamulca roboczego

W miare zuzywania sie oktadzin hamulcéw zwieksza sie skok roboczy ttoczyska
sitownika pneumatycznego. Zbyt duzy skok moze zmniejsza¢ skutecznos¢ dziatania
hamulcéw i dlatego nalezy kontrolowac i w miare potrzeby regulowaé skok roboczy hamulca,
ktory powinien miesci¢ sie w podanym zakresie pracy. W prawidtowo wyregulowanym
hamulcu, w pozycji zahamowania kat pomiedzy ttoczyskiem a dZzwignig rozpieraka powinien
wynosi¢ 90° — rysunek 38.

Kontrola dziatania hamulca polega na pomiarze dtugosci wysuniecia ttoczyska,
kazdego z sitownikdw pneumatycznych. W przypadku, kiedy skok ttoczyska przekracza
warto$¢ maksymalng (45 mm), nalezy przeprowadzi¢ regulacje uktadu.

Regulacje skoku ttoczyska sitownika i kagta ustawienia dzwigni rozpieraka,
przeprowadzi¢ przez odpowiednie ustawienie widetek sitownika (3) i wyregulowanie skoku za
pomocg Sruby regulacyjnej (7). Regulacje, nalezy przeprowadzi¢ dla kazdego
z mechanizmow: sitownik — dzwignia rozpieraka, z zachowaniem jednakowych nastaw.

Prawidtowy skok ttoczyska powinien miesci¢ sie w zakresie 25 - 45 mm.

36 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

Rysunek 38. Regulacja hamulca zasadniczego
1 - sitownik pneumatyczny, 2 - ttoczysko sitownika, 3 - widetki sitownika, 4 - sworzen
widetek,
5 - nakretka blokujgca widetek, 6 - dzwignia rozpieraka, 7 - Sruba regulacyjna:
(A) potozenie dzwigni w pozycji odhamowania, (B) potozenie dzwigni w pozycji
zahamowania

Kontrola stanu technicznego hamulca:
e po przejechaniu pierwszych 100 km,
e co0 6 miesiecy,
e po przeprowadzeniu naprawy uktadu hamulcowego,
e w przypadku nierbwnomiernego hamowania kot rozrzutnika.

UWAGA!

Nieprawidtowo wyregulowany hamulec moze powodowac ocieranie
szczek hamulca o beben co w efekcie moze by¢ przyczyng szybszego
UWAGA zuzycia okfadzin hamulca i /lub przegrzewania sie hamulca.

UWAGA!
Pozycje mocowania sitownika pneumatycznego hamulcéw w otworach
wspornika oraz sworznia widetek sitownika w otworach dzwigni
rozpieraka, sg ustalone przez Producenta i zabrania sie zamiany ich
potozenia.

UWAGA

Regulacja hamulca postojowego

Prawidtowe dziatanie hamulca postojowego uzaleznione jest od skutecznosci dziatania
hamulcow oraz poprawnoéci regulacji skoku ttoczyska sitownikdbw membranowo-
sprezynowych osi jezdne;j.

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 37



<5 MiThL-Frch

Kontrola i/lub regulacja hamulca postojowego:
e co 12 miesiecy,
e w razie koniecznosci.

Regulacje hamulca postojowego, nalezy przeprowadzi¢ w przypadku:

o przekroczenia dopuszczalnego skoku tloczyska sitownikow memebranowo-
sprezynowych,

e uszkodzenia sitownikéw memebranowo-sprezynowych,

e po wykonaniu nhapraw w mechanizmie hamulca osi jezdnej.

5.6.3 Obstuga ogumienia, demontaz kota

Podczas prac zwigzanych z ogumieniem, maszyne nalezy unieruchomi¢ hamulcem
postojowym, a kota zabezpieczyé klinami. Demontaz kota, dozwolony jest wytgcznie wtedy,
gdy skrzynia tadunkowa jest oprézniona. Do prac naprawczych kof, nalezy uzywaé
odpowiednich narzedzi. W zwigzku z ryzykiem, zwigzanym z obstugg i naprawg opon, osoba
dokonujgca naprawy, powinna by¢é w tym celu przeszkolona. Zaleca sie kontrole dokrecenia
nakretek przed pierwszym uruchomieniem, po pierwszym przejezdzie z tadunkiem,
a nastepnie w przypadku intensywnej eksploatacji maszyny, co 100 kilometrow. Czynnosci
kontrolne, nalezy powtarza¢ po kazdorazowym demontazu kot.

Rysunek 39. Punkty przytozenia podnosnikow:
1 - kliny, 2 — podno$nik

38 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

W przypadku koniecznosci demontazu kota, stosowa¢ punkty podparcia podnosnikéw

(2) pod osig. Miejsce przytozenia podnosnika, wskazuje rysunek 39. Kliny zabezpieczajgce
(1), podktadac tylko pod jedno koto.

Cisnienie powietrza w kotach kontrolowa¢ regularnie. Nalezy
utrzymywaé zalecane cisnienie powietrza. Informacja o wtasciwym
cisnieniu umieszczona jest na oponie badz jako nalepka na rozrzutniku.

UWAGA!
Regularnie kontrolowac dokrecac nakretki koét.
M18x1,5 = 270 Nm, M20x1,5 = 350 Nm, M22x1,5 = 475 Nm.

UWAGA

Nalezy regularnie kontrolowac¢ i utrzymywacC odpowiednie cisnienie w oponach,
zgodnie z zaleceniami instrukcji i/lub informacjg na oponie.

Nie przekraczaé dopuszczalnej tadownosci opon zgodnie z zaleceniami instrukcji i/lub
informacjg na oponie.

Nie przekracza¢ dopuszczalnej predkosci rozrzutnika zgodnie z zaleceniami instrukcji
i/lub informacjg na oponie.

Zawory ogumienia, nalezy zabezpiecza¢ za pomocg kapturkéw ochronnych.

Podczas catodniowej pracy regularnie kontrolowa¢ temperature ogumienia
i w przypadku nagrzewania sie robi¢ 30 minutowe przerwy dla jego ochtodzenia.
Unikac¢ przejazdu przez duze nieréwnosci, zmiennych manewrow i wysokiej predkosci
podczas skrecania.

Regularnie kontrolowa¢ stan ogumienia, a w przypadku stwierdzenia przecie¢ lub
uszkodzen, opone wymieni¢ na nowa.

UWAGA!

Nie przekracza¢ dopuszczalnej predkosci transportowej, roboczej
i dopuszczalnej tadownosci rozrzutnika.

UWAGA

5.7 Obsluga instalacji elektrycznej i elementéw ostrzegawczych

UWAGA!
Instalacja elektryczna rozrzutnika zasilana jest napieciem 12V.

UWAGA

Do obowigzkow uzytkownika zwigzanych z obstugg instalacji elektrycznej zalicza sie:

kontrole techniczng instalacji elektrycznej oraz swiatet odblaskowych,
wymiane zarowek.

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 39




<5 MiThL-Frch

Prace zwigzane z naprawg lub regeneracjg elementoéw instalacji, nalezy powierzyc
wyspecjalizowanym warsztatom, ktére posiadajg odpowiednie kwalifikacje do wykonywania
tego typu prac.

UWAGA!

Zabrania sie jazdy z niesprawng instalacjg oswietleniowg. Uszkodzone
klosze lamp, przepalone Zzaréwki nalezy bezwzglednie wymienié¢ na
nowe przed rozpoczeciem jazdy. Zniszczone lub zgubione swiatta
odblaskowe wymieni¢ na nowe.

UWAGA Przed wyjazdem na droge publiczng, upewnij sie, ze lampy oswietlenia
i Swiatta odblaskowe nie sg zanieczyszczone.

Zakres czynno$ci obstugowych:

e sprawdzenie stanu przewodu przytgczeniowego instalacji elekirycznej i gniazda
w rozrzutniku,

e sprawdzenie kompletnoéci, stanu technicznego i poprawnosci dziatania oswietlenia,

e sprawdzenie kompletnosci i stanu technicznego wszystkich swiatet odblaskowych,

e sprawdzenie poprawnosci zamontowania tablicy wyrdzniajgcej dla pojazdéw
wolnobieznych w uchwycie,

e przed wyjazdem na droge publiczng, upewnié sie, ze na wyposazeniu ciggnika znajduje
sie tréjkat ostrzegawczy odblaskowy,

e przed wyjazdem na droge publiczng, upewnié¢ sie, ze lampy oswietlenia i Swiatta
odblaskowe nie sg zanieczyszczone.

Tabela 16. Zestawienie zaréwek

Oznaczenie zarowki/ ‘s
Lampa Typ lampy oL llos¢ lamp
ilos¢
P21/5W /1 szt.
Lampa zespolona tylna prawa MD-33 LZT204 1
P21W /1 szt.
P21/5W / 1 szt.
Lampa zespolona tylna lewa MD-33 LZT206 1
P21W / 1 szt.
Lampa obrysowa prawa LO 355 C5W /1 szt. 1
Lampa obrysowa lewa LO 355 C5W /1 szt. 1
Lampa pozycyjna (przednia) prawa LO 093 W5W /1 szt. 1
Lampa pozycyjna (przednia) lewa LO 093 W5W /1 szt. 1
Lampa po_dsmetlgmg tablicy EMA-3 C5W / 1 szt 1
rejestracyjnej

40 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

Kontrola instalacji elektrycznej:
» kazdorazowo podczas podtgczania rozrzutnika

Lampy oswietlenia rozrzutnika posiadajg wymienne zarowki. W przypadku
koniecznosci wymiany zaréwek nalezy zdemontowac klosze lamp i wymieni¢ zaréwki na nowe
0 tej samej mocy i oznaczeniu co oryginalne. Wykaz zarowek stosowanych w lampach
rozrzutnika przedstawia tabela 16.

5.8 Czyszczenie, konserwacja i przechowywanie

Codziennie po zakonczeniu pracy zalecane jest doktadne oczyszczenie rozrzutnika
z resztek obornika.

Po kazdym ,sezonowym” rozrzucaniu obornika, rozrzutnik nalezy doktadnie umy¢
czystg wodag, wysuszyC i zakonserwowac¢. Do mycia zaleca sie wykorzystanie myjek
ci$nieniowych. Podczas mycia, nalezy zachowac¢ szczegolng ostroznosgé.

Whytyczne dotyczgce mycia:

e nie zbliza¢ strumienia wody na odlegtosé mniejszg niz 40 cm w stosunku do mytej
powierzchni. Mycie powierzchni silnym strumieniem wody z matej odlegtosci moze
uszkodzi¢ powierzchnie lakierowane,

e temperatura wody nie powinna przekracza¢ 50°C,

e nie kierowa¢ strumienia wody bezposrednio na: elementy instalacji elektrycznej,
elementy instalacji hydraulicznej i pneumatycznej (sitowniki, zawory, ztgcza), naklejki
ostrzegawcze i informacyjne, tabliczke znamionowsg, punkty smarne i itp.

e w przypadku koniecznosci wykorzystania srodkow myjgcych wykona¢ wstepng probe
powierzchni w mato widocznym miejscu,

o elementy zattuszczone, odttusci¢ benzyng ekstrakcyjng lub srodkiem przeznaczonym
do odttuszczania, a nastepnie umy¢ czystg woda,

¢ nie stosowacé rozpuszczalnikbédw organicznych i substancji nieznanego pochodzenia,

e do czyszczenia powierzchni wykonanych z tworzywa sztucznego lub gumy uzywaé
Srodkéw przeznaczonych do tego celu,

e przestrzegac¢ zasad ochrony srodowiska, rozrzutnik my¢ w przeznaczonych do tego
miejscach,

e mycie i suszenie rozrzutnika przeprowadza¢ w temperaturze powyzej 0°C.

NIEBEZPIECZENSTWO!

Czyszczenie przeprowadzac przy wytgczonym napedzie, odigczonym
WOM i zgaszonym silniku ciggnika. Wyciggna¢ kluczyk ze stacyjki.
Zabezpieczy¢ ciggnik przed dostepem oso6b postronnych.

Wchodzenie do skrzyni tadunkowej jest dopuszczalne tylko i wytgcznie
przy catkowitym bezruchu maszyny.

NIEBIEZPIECZENSTWO

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 41



<5 MiThL-Frch

UWAGA!

Podczas mycia stosowa¢ odpowiednig odziez ochronng i sSrodki ochrony

indywidualnej.

Zapozna¢ sie z instrukcjg stosowania srodkéw myjgcych i Instrukcjg
UWAGA Obstugi myjki cisnieniowe;j.

5.8.1Czyszczenie adaptera

Rozrzutnik, a w szczegolnosci adapter nalezy utrzymaé w czystosci. Przed
przystgpieniem do czyszczenia rozrzutnika, nalezy zabezpieczy¢ ciggnik przed
uruchomieniem go przez osoby niepowotane, odigczy¢ wat przegubowo-teleskopowy oraz
przewody instalacji hydraulicznej ciggnika. Czyszczenie adaptera powinno sie odbywac¢ za
pomocg myjki ciSnieniowej przy silnym strumieniu wody.

Czyszczenie nawinietych sznurkéw, siatek itp. nalezy usuwac¢ za pomocg ostrza przy
miejscu do tego przeznaczonym (rysunek ponizej).

I Sznurek
Pret @16, \ nawiniety
RUra \ nharure
A\ wirnika \wirnka
Rysunek 40. Czyszczenie nawinietych sznurkow, siatek
Po dokfadnym umyciu i wysuszeniu rozrzutnika, nalezy go odpowiednio

zakonserwowaé, uzupetni¢ ubytki farby i przesmarowaé. Po przesmarowaniu punktéw
smarnych uruchomi¢ wszystkie mechanizmy rozrzutnika w celu rozprowadzenia smaru.

Miejsca startej powierzchni lakierniczej, naturalnie Scierajgcej sie w wyniku tarcia
przesuwajgcedgo sie materiatu lub wspotpracy elementow trgcych o siebie, zabezpieczy¢
niewielkg iloscig oleju lub preparatéw antykorozyjnych.

Rozrzutnik przechowywac¢ w miejscu zadaszonym, odpowiednio zabezpieczony przed
dostepem oséb nie powotanych. Przechowywanie rozrzutnika na zewnatrz naraza go na
dziatanie czynnikdw wywotujgcych korozje i starzenie powtoki lakierniczej przez dziatanie
promieni stonecznych UV.

42 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiTai-FacH

5.8.2 Czyszczenie skrzyni tadunkowej

Na ponizszych rysunkach (rys. 41 i rys. 42) zostat przedstawiony sposob korzystania z
drabinek rozrzutnika podczas inspekcji i czyszczenia skrzyni tadunkowe;.

ZABRANIA SIE STAWANIA NA WSKAZANE SZCZEBLE
PODCIZAS INSPEKCJI WNETRZA SKRZYNI tADUNKOWEJ

BEZ ZAMONTOWANYCH NADSTAWEK BOCINYCH

Rysunek 41. Kontrola skrzyni fadunkowej rozrzutnika

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 43



<5 MiThL-Frch

DOPUSICIA SIE UZYCIE DRABINKI WEWNETRZNEJ
TYLKO | WYLACINIE PODCZAS CZYSZICZENIA
WNETRZA SKRZYNI tADUNKOWEJ

BEZ ZAMONTOWANYCH NADSTAWEK BOCINYCH

Rysunek 42. Czyszczenie i konserwacja skrzyni tadunkowej rozrzutnika

UWAGA

UWAGA!

Podczas czyszczenia skrzyni tadunkowej nalezy zachowacC wszelkie
zasady bezpieczenstwa ponadto nalezy wytgczy¢ silnik, wyjg¢ kluczyk i
odfgczy¢ wat przegubowo-teleskopowy

44 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7




<5 MiTai-FacH

5.9 Momenty dokrecania potaczen srubowych

Optymalne wartosci momentéw dokrecania srub z gwintem metrycznym przedstawia
tabela 17.

Tabela 17. Momenty dokrecenia Srub z gwintem metrycznym

$ruba Wartosci momentu dokrece[rll\ilsr;\n ]s'rub z gwintem metrycznym
Srednicad | KoK Klasy wytrzymatosci $rub Nakretki
[mm] guintu 4,8 5,8 8,8 10,9 129 | KOh DY

[mm] ' ' ' ' ' kot

3 0,50 0,9 1,1 1,8 2,6 3,0

4 0,70 1,6 2,0 3,1 4,5 5,3

5 0,80 3,2 4,0 6,1 8,9 10,4

6 1,00 55 6,8 10,4 15,3 17,9

7 1,00 9,3 11,5 17,2 25 30

8 1,25 13,6 16,8 25 37 44

8 1,00 14,5 18 27 40 47

10 1,50 26,6 33 50 73 86 45

10 1,25 28 35 53 78 91

12 1,75 46 56 86 127 148

12 1,50 80

12 1,25 50 62 95 139 163

14 2,00 73 90 137 201 235

14 1,50 79 96 150 220 257 140

16 2,00 113 141 214 314 369

16 1,50 121 150 229 336 393 220

18 2,50 157 194 306 435 509

18 1,50 178 220 345 491 575 300

20 2,50 222 275 432 615 719

20 1,50 248 307 482 687 804 400

22 2,50 305 376 502 843 987

22 2,00 450

22 1,50 337 416 654 932 1090 500

24 3,00 383 474 744 1080 1240

24 2,00 420 519 814 1160 1360

24 1,50 550

27 3,00 568 703 100 1570 1840

27 2,00 615 760 1200 1700 1990

30 3,50 772 995 1500 2130 2500

30 2,00 850 1060 1670 2370 2380

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 45



<5 MiThL-Frch

5.10 Usterki i sposoby ich usuwania

Tabela 18. Usterki i sposoby ich usuwania

Usterka Przyczyna Sposéb usuniecia
Uderzenia N|fawias<':|wa regule}q.a nap@cg Sprawdzi¢ napiecie tancuchow
. tancuchéw przenosnika. Nadmierne . .
przenosnika B . o i wyregulowac.
wydtuzenie tancuchdéw przenosnika.
Zbyt duza predkosc¢ przesuwu Cofnaé przenosnik .podiogowy
s w celu odblokowania adaptera
przenosnika podtogowego. . C iy
i zmniejszy¢ predko$¢ przesuwu.
. Elementy blokujgce przedostaly sie Usunag przvezvne zatrzvmania
Zablokowanie |\ 15, 7 ohornikiem do mechanizmu Sunac przyczyne y
s|e adaptera rozrzucajqcego. wirnikéw adaptera.
rozrzucajgcego
Niewtasciwa predko$¢ obrotowa Zmieni¢ predkos¢ obrotowg WOM
WOM ciggnika. w ciggniku.
. L Utrzymywac odpowiednig predkosc¢
Praca z niskg predkoscig WOM. obrotowa silnika ciagnika.
Pokretto na regulatorze przeptywu Zwiekszy¢ warto$¢ nastawy
nastawione na wartos¢ ,0-1". na regulatorze przeptywu.
Zbyt duza masa fadunku —
przecigzenie podajnika Roztadowac czes¢ tadunku.
podiogowego.
Podajnik Sprawdzi¢ cisnienie w uktadzie
odtogowy nie i iagni ini
P gowy Niskie ci$nienie w ukfadzie hydraullcznyrr’] c.:|agn|ka. Mmmalne,
przesuwa hvdraulicznvm ciaanika wymagane cisnienie w uktadzie
zaladowanej y ym ciag ’ hydraulicznym ciggnika, mierzone na
masy w rozgrzanym oleju: 14 MPa, (140 bar).
kierunku —— - ——
. . .| Wymieni¢ zawor przecigzeniowy
adaptera Zanieczyszczony, zawieszony zawor ) o,
e - na nowy. Skontrolowa¢ stan filtrow
przecigzeniowy silnika . L
. -~ uktadu hydraulicznego w ciggniku —
hydraulicznego przenosnika ) . = .,
w razie koniecznosci wymienic
podtogowego. )
na nowe wraz z olejem.
Przerwany doptyw oleju do silnika Sprawdzi¢ podfgczenie
hydraulicznego przenos$nika. i szczelnos¢ uktadu hydraulicznego.
Niewtasciwie dobrana predkosé Zmieni¢ predkos$¢ obrotowg WOM w
Zbyt mal’a’ obrotowa WOM ciggnika. ciggniku.
szerokos¢ Ut = od edni dkose
rozrzutu Praca z niskg predkos$cig WOM. rzymywa.lc .0 pc?W|e. M1 predkosc
oborowg silnika ciggnika.

46 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7




<5 MiThL-Frch

INDEKSY NAZW | SKROTOW

dB (A) — decybel skali A, jednostka natezenia dzwieku;
kg — kilogram, jednostka masy;

km — kilometr - powszechnie stosowana wielokrotnos¢ metra, podstawowej jednostki dlugosci
w uktadzie SlI;

kPa — kilo Pascal, jednostka cisnienia;

KM - kon mechaniczny, jednostka mocy;

m — metr, jednostka dtugosci;

mm — milimetr, pomocnicza jednostka dtugosci odpowiadajgca dtugosci 0,001 m;
MPa — mega Pascal, jednostka cisnienia;

N — niuton — jednostka sity w uktadzie Sl;

Nm — niutonometr, jednostka momentu sity w uktadzie Sl;

Piktogram — tabliczka informacyjna;

t — tona, jednostka masy;

Tabliczka znamionowa — tabliczka producenta jednoznacznie identyfikujgca maszyne;
V = Volt, jednostka napiecia;

UV — promieniowanie ultrafioletowe; niewidzialne promieniowanie elektromagnetyczne o
negatywnym oddziatywaniu na zdrowie cziowieka; promieniowanie UV negatywnie dziata na
elementy gumowe;

WPT — wat przegubowo-teleskopowy;
Zaczep transportowy — czesci zaczepowe ciggnika rolniczego Instrukcja Obstugi ciggnika.

INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 47



<5 MiThL-Frch

INDEKS ALFABETYCZNY
CZESC |

A

Adapter rozrzucajgcy 35
B

Bezpieczenstwo 18
D

Dane techniczne 30
H

Hamulec 37
Hydrauliczne przewody 21
I

Identyfikacja rozrzutnika 9
Instalacja oSwietleniowa 38
Instalacja hydrauliczna 22
Instalacja pneumatyczna 22
Instalacja elektryczna 38
K

Kasacja 17
L

taczenie 38
M

Mechanizm podajgcy 34
N

Nalepki 25
o

Obcigzenie 30, 33
Opis budowy 33
Ogumienie 31
Ostona adaptera 34
Oswietlenie 15, 23
=]

Przeznaczenie 12
R

Ryzyko szczgtkowe 24
T

48 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



Tabliczka znamionowa
Transport

U

Uktad hamulcowy
w

Wyposazenie
WOM

z

Zasada dziatania
Zasuwa
Zawieszenie

Zespo6t napedowy

<5 MiTai-FacH

14
36

13
23

33
36
30
34

INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7 49



<5 MiThL-Frch

CZESC I

C

Czyszczenie 33, 41,42
Czyszczenie filtrow 31
D

Dopasowanie diugosci watu 7
I

Instalacja hydrauliczna 22
Instalacja pneumatyczna 30
Instalacja elektryczna 39
L

taczenie 9
tozyska 29
M

Miejsca smarowania 25-30
Momenty dokrecania 43
N

Napinanie tancuchéw 21
O

Odwadnianie 32
Ogumienie 38
P

Pierwsze uruchomienie 8
Przechowywanie 41
Przektadnia 6, 24
Przygotowanie do pracy 6
R

Regulacja luzu tozysk 30, 34
Regulacja dawki nawozenia 16
Rozrzucanie 15, 18
S

Smarowanie 25-29
U

Usterki 41
Uzytkowanie 6
z

Zatadunek skrzyni tadunkowej 14

50 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiThL-FacH

NOTATKI

51 INSTRUKCJA OBSLUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7



<5 MiThL-FacH

52 INSTRUKCJA OBSEUGI — ROZRZUTNIK OBORNIKA ,CERBERUS” N277/6, N277/7






SERWIS

16-100 Sokotka, ul. Kresowa 62
tel.: +48 85 711 07 80; fax: +48 85 711 07 93
serwis@metalfach.com.pl

SPRZEDAZ

16-100 Sokodtka, ul. Kresowa 62
tel.: +48 85 711 07 78; fax: +48 85 711 07 89
handel@metalfach.com.pl

HURTOWNIA CZESCI ZAMIENNYCH
16-100 Sokoétka, ul. Kresowa 62

Sprzedaz Hurtowa:
tel.: +48 85 711 07 81; fax: +48 85 711 07 93
serwis@metalfach.com.pl

Sprzedaz Indywidualna:

Metal-Fach Sp. z 0.0. stale doskonali swoje wyroby i dostosowuje oferte do potrzeb
klientow, w zwigzku z tym zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian

w wyrobach bez powiadamiania. Prosimy wiec przed podjeciem decyzji o zakupie,

o kontakt z autoryzowanym dealerem lub handlowcami Metal-Fach Sp. z o.o.
Metal-Fach Sp. z 0.0. wyklucza roszczenia zwigzane z danymi i zdjeciami
zawartymi w tym katalogu, przedstawiona oferta nie stanowi oferty w mysl|
przepiséw Kodeksu Cywilnego.

Zdjecia nie zawsze przedstawiajg wyposazenie standardowe.

Oryginalne czesci zamienne sg dostgepne u autoryzowanych

dealeréw na terenie kraju i zagranicy oraz w sklepie firmowym
Metal-Fach.

TELEFON CALODOBOWY 24h/7 dni — +48 533 111 477

tel.: +48 85 711 07 90

AKTUALNE INFORMACJE O WYROBACH DOSTEPNE SA NA STRONIE WWW.METALFACH.COM.PL



